
Σελίδα 1 από 3 

                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Ηράκλειο   16  Οκτωβρίου   2015 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                       Αρ. Πρωτ. οικ. : 7170   

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                            

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                             ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ                                                                

 

Ταχ. ∆/νση: οδός 1770, αρ. 24 

Ταχ. Κωδ.:  712.02                                                                                                                                                                                                                                            

Πληρ/ρίες: Κοντάκης Ιωάννης                                                                                                                                                         

Τηλέφ.: 2813.412416                                                           

Fax: 2813.412421                                                                                                                                                                                                       

Ε-mail: pkatanaloti@crete.gov.gr                                                               

                                                                                                                                                           

ΘΕΜΑ: «Επιβολή  ∆ιοικητικών κυρώσεων στην εταιρεία "ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε", για 

                παράβαση της παρ. 1 του άρθρου 19 του Ν. 4177/2013 σε συνδυασµό µε την παρ. 5 του 

                άρθρου 139 της Υ.Α  Α2-718/31-07-2014». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο  ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 149/2010(ΦΕΚ 242/Α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας  

      Κρήτης ». 

3. Την αριθ.118387/24-09-2014 (ΦΕΚ 2667/Β΄/8-10-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης περί 

«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης». 

4. Την Κ.Υ.Α 31404/14-6-2005 (ΦΕΚ 868/Β/27-6-2005) «Απόδοση στις Νοµαρχιακές     

Αυτοδιοικήσεις ποσοστού των εισπραττοµένων προστίµων, χρηµατικών ποινών και 

προσαυξήσεων που επιβάλλονται απ’ αυτές, σύµφωνα µε την παρ. 1 του άρθρ. 16 του Ν. 

2946/2001».  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/Α΄/08-08-2013) «Κανόνες ρύθµισης της αγοράς 

προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».  

6. Την Υ.Α Α2-718/31-07-2014 (ΦΕΚ 2090/Β΄/31-07-2014) «Κανόνες ∆ιακίνησης και Εµπορίας 

Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (∆Ι.Ε.Π.Π.Υ)».  

7. Το αριθ. πρωτ. 6580/28-09-2015 έγγραφό µας µε το οποίο ζητήθηκε από την εταιρεία «ΛΙΝΤΛ 

ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» εντός ταχθείσας προθεσµίας να αποστείλει στην υπηρεσία µας α) 

σφραγισµένη και υπογεγραµµένη υπεύθυνη δήλωση µε τον ετήσιο κύκλο εργασιών (από 1.1.2014 

έως 31.12.2014) του αριθ. 720 υποκαταστήµατός της, β) ισοζύγιο λογαριασµών γενικού 

αναλυτικού καθολικού της 31.12.2014, τελευταίας βαθµίδας της οµάδας 7 (εσόδων του Ε.Γ.Λ.Σ), 

της εταιρείας και γ) δήλωση φορολογίας εισοδήµατος για τη χρήση 1.1.2014 έως 31.12.2014 

(συµπεριλαµβανοµένου και του έντυπου Ε3) της εταιρείας. 

8. Την αριθµ. Τ.17/06-10-2015 έκθεση ελέγχου των ελεγκτών µας, σύµφωνα µε την οποία  δεν 

απεστάλησαν στην υπηρεσία µας τα έγγραφα που ζητήθηκαν µε το αριθ. πρωτ. 6580/28-09-2015 

έγγραφό µας.  

9. Το αριθ. Πρωτ. 6884/06-10-2015 έγγραφό µας µε το οποίο ζητείται από την εταιρεία «ΛΙΝΤΛ 

ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε», να υποβάλλει εντός προθεσµίας πέντε ηµερών από την επίδοσή του, στην 

Υπηρεσία µας εγγράφως τις απόψεις της σχετικά µε τις παραπάνω παραβάσεις. 

ΑΔΑ: ΩΒ2Υ7ΛΚ-ΟΧΑ



Σελίδα 2 από 3 

10. Το γεγονός ότι δεν απεστάλησαν στην Υπηρεσία µας οι απόψεις που ζητήθηκαν µε το παραπάνω 

έγγραφό µας. 

 

 

 

                                                           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Επιβάλλουµε, στην εταιρεία  «ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε», χονδρικό & λιανικό εµπόριο – 

εισαγωγές – εξαγωγές & διανοµή ειδών διατροφής & οικιακής χρήσης, µε έδρα ΒΙ.ΠΕ. Θεσ/νίκης και 

ΑΦΜ: 093683423, διοικητικό πρόστιµο εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00 €), όπως προβλέπεται από 

την παρ. 6 εδάφιο α  του άρθρου 139 της ΥΑ απόφασης Α2-718/31-07-2014, για  τις παραβάσεις που 

αναφέρεται στην παραπάνω περίπτωση 7 , (δεν παρεδόθησαν τα ζητούµενα  µε το αριθ. πρωτ. 

6580/2015 έγγραφό µας απαραίτητα στοιχεία για την διεξαγωγή του ελέγχου, κατά παράβαση της παρ. 

5 του άρθρου 139 της  Υ.Α Α2-718/31-07-2014 Κανόνες ∆Ι.Ε.Π.Π.Υ ).  

 

           Το ανωτέρω χρηµατικό πρόστιµο εισπράττεται σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κώδικα 

Είσπραξης ∆ηµοσίων Εσόδων (Κ.Ε.∆.Ε) από την ∆.Ο.Υ. που εδρεύει η εταιρεία ως εξής : 

α)  50% υπέρ Κρατικού Προϋπολογισµού ΚΑΕ  3739, ποσό τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(4. 500,00 €). 

β) 50% εκτός Προϋπολογισµού υπέρ Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου ΚΑΕ  64094,  ποσό 

τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4. 500,00 €). 

      

     Το ύψος του επιβληθέντος διοικητικού προστίµου µειώνεται στο ήµισυ εάν ο υπόχρεος εντός 

τριάντα (30) ηµερών από την ηµεροµηνία κοινοποίησης σ’ αυτόν της σχετικής πράξης και σε κάθε 

περίπτωση πριν την άσκηση της ενδικοφανούς προσφυγής, προβεί σε καταβολή του προστίµου. Η 

καταβολή αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη παραίτηση του υπόχρεου από κάθε δικαίωµα 

προσβολής ή αµφισβήτησης της πράξης επιβολής προστίµου. 

                                                                      

   Κατά της παρούσας απόφασης, µπορεί να ασκηθεί ενδικοφανής προσφυγή, ενώπιον του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης,  εντός τριάντα (30) ηµερών από την ηµέρα που λάβει 

γνώση ο υπόχρεος  και να κοινοποιηθεί στην υπηρεσία µας. Η εµπρόθεσµη άσκηση της Προσφυγής 

και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής, δεν αναστέλλουν την είσπραξη του είκοσι τοις εκατό 

(20%) του προστίµου. 

 

 Η απόφαση επί της ενδικοφανούς προσφυγής υπόκειται σε προσφυγή ενώπιον του ∆ιοικητικού 

Πρωτοδικείου του τόπου που εδρεύει το όργανο που εξέδωσε την απόφαση επιβολής του προστίµου,  

µέσα στην προθεσµία της παρ. 1 του άρθρου 66 του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ικονοµίας. Η προσφυγή και 

το αποδεικτικό κατάθεσης αυτής,  θα πρέπει να κοινοποιηθεί στην υπηρεσία µας, προκειµένου να µην 

προβούµε στην βεβαίωση του εν λόγω χρηµατικού προστίµου.  

 

                                                                                      

                                                                                       Ο   Αναπληρωτής ∆ιευθυντής  

                                                                                                 

                                                                                                         Βασιλάκης Μιχαήλ                                                                                                                                                                   

                                                                                 

 

                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                             

ΠΙΝΑΚΑΣ  ∆ΙΑΝΟΜΗΣ  

 

«ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» 

  ΧΟΝ∆ΡΙΚΟ & ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ  

  ΕΞΑΓΩΓΕΣ  & ∆ΙΑΝΟΜΗ ΕΙ∆ΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ &  

ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΒ2Υ7ΛΚ-ΟΧΑ



Σελίδα 3 από 3 

 ΒΙ.ΠΕ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ   

Τ.Κ 57022 – Τ.Θ 1032 

ΣΙΝ∆ΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

 (Με αποδεικτικό επίδοσης) 

Σε περίπτωση που προβείτε στην εξόφληση του παραπάνω χρηµατικού προστίµου, να γνωστοποιηθεί 

στην Υπηρεσία µας, προσκοµίζοντας το σχετικό πρωτότυπο διπλότυπο είσπραξης της ∆ΟΥ, σε 

αντίθετη περίπτωση θα κινηθεί η διαδικασία είσπραξης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του ΚΕ∆Ε (Ν.∆. 

356/1974). 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
   - ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

     ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

     ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή 

- Τµήµα Εµπορίου 

 

ΑΔΑ: ΩΒ2Υ7ΛΚ-ΟΧΑ


		2015-10-29T10:39:19+0200
	Athens




